
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 188 / 2024              Pág. 1 de 2

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 7 de noviembre de 2024.

VISTO:

La RCD Nº 177/2024, de fecha 28 de octubre de 2024, originada en el EXPE: 11932/2024; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la RCD Nº 177/2024 se designó al Ing. Ricardo Gastón Frías (DNI Nº 35475638),
como jefe de trabajos prácticos, dedicación exclusiva, designación suplente, con funciones en el
Área Electrónica.

Que se ha incurrido en un error material que corresponde rectificar: donde dice “Designar al
Ing. Ricardo Gastón Frías (DNI Nº 35475638), como jefe de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación suplente, con funciones en el Área Electrónica del Departamento de
Ciencias Básicas de esta Facultad”; debe decir “Designar al Ing. Ricardo Gastón Frías (DNI Nº
35475638), como jefe de trabajos prácticos, dedicación exclusiva, designación suplente, con
funciones en el Área Electrónica del Departamento de Ingeniería de esta Facultad".

Que nada obsta para acceder a lo solicitado, de acuerdo con lo establecido por el Artículo 101º
del Decreto Nacional Nº 1883/91, que expresa: “Rectificación de errores materiales. En
cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho y los aritméticos,
siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión”.

Que Secretaría General dispuso emitir acto administrativo.

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

Y CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rectificar la RCD Nº 177/2024, originada en el EXPE: 11932/2024; donde
dice: “Designar al Ing. Ricardo Gastón Frías (DNI Nº 35475638), como jefe de trabajos
prácticos, dedicación exclusiva, designación suplente, con funciones en el Área Electrónica del
Departamento de Ciencias Básicas de esta Facultad”; debe decir “Designar al Ing. Ricardo
Gastón Frías (DNI Nº 35475638), como jefe de trabajos prácticos, dedicación exclusiva



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 188 / 2024              Pág. 2 de 2

designación suplente, con funciones en el Área Electrónica del Departamento de Ingeniería de
esta Facultad".

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese, insértese en el libro de resoluciones, publíquese en el digesto
administrativo y archívese.

mlsb

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decano, Sergio Luis Ribotta -
Secretaria General, Claudia Beatriz Grzona



Hoja de firmas


		2024-11-11T09:37:21-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-11-12T10:12:19-0300


		2024-11-12T10:12:26-0300
	Autorizado por  Claudia Beatriz Grzona


		2024-11-12T10:20:33-0300


		2024-11-12T10:20:40-0300
	Autorizado por Sergio Luis Ribotta




